[image: Описание: \\Server\user_doc\MalOV\Рабочий стол\бланки поделки\герб чб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2024

	№
	464

	г. Вятские Поляны

Об утверждении изменений в муниципальную программу
Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019 - 2025 годы

В соответствии с постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 29.07.2013 № 1242 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Вятскополянского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Вятскополянского района от 12.07.2019 №566/1), администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019 -      2023 годы, утвержденную постановлением администрации Вятскополянского района от 28.11.2018 № 920 «Об утверждении муниципальной программы Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019-2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Вятскополянского района от 28.12.2018  №1031, от 13.02.2019 №105, от 15.03.2019 №220, от 14.05.2019 №396, от 17.08.2019 №493, от 03.10.2019 №771, от 15.11.2019 №915, от 10.01.2020 №8, от 14.01.2020 №14, от 10.03.2020 №180, от 07.05.2020 № 313, от 13.05.2020 №326, от 29.05.2020 №380, от 25.09.2020 №586, от 18.11.2020 № 728, от 15.12.2020 №806, от 28.12.2020 №869 от 03.03.2021 №138, от 23.03.2021 №214, от 25.06.2021 №149, от 26.08.2021 №635, от 21.09.2021 №763, от 03.11.2021 №909, от 26.11.2021 №982, от 27.12.2021 №1083, от 25.01.2022 №61, от 02.03.2022 №143, от 23.05.2022 №404, от 04.07.2022 №528, от 19.07.2022 №586, от 09.09.2022 №734, от 02.11.2022 №943, от 28.11.2022 №1021, от 29.12.2022 № 1161, от 27.02.2023 №181, от 12.05.2023 № 498, от 20.07.2023 №795, от 15.09.2023 № 1028, от 15.11.2023 №1226, от 06.12.2023 №1313, от 22.01.2024 №36, от 21.03.2024 №226, от 01.04.2024 №265, от 19.04.2024 №339, от 08.05.2024 №387), продлив срок ее реализации на 2026 год. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вятскополянского района           В.В. Пелевина
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
Вятскополянского района
от 29.05.2024 № 464

Изменения в муниципальную программу Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019 - 2026 годы

[bookmark: _Hlk160538818]1. Строку «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019 - 2026 годы дополнить следующим целевым показателем:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно

2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019 - 2026 годы дополнить следующим конечным результатом:
	[bookmark: _Hlk160538926]Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы
	обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно - 2024-2026гг - 164 ед.

	         3. Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» показатели эффективности, характеризующие достижение поставленных целей и решение задач муниципальной программы, и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы дополнить показателем и результатом следующего содержания:
…Показателями эффективности, характеризующими достижение поставленных целей и решение задач муниципальной программы, являются:
…обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно»
«…Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
…обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно - 2024-2026гг - 164 ед.».
4. Приложение 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» к муниципальной программе дополнить показателем и соответственно значением показателя эффективности.

                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                                   к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Еди-ница изме-рения
	Значение показателя эффективности

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

	[bookmark: _GoBack]Муниципальная программа Вятскополянского района «Развитие образования» на 2019-2026 годы»

	[bookmark: _Hlk167882519]…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	24
	Отдельное мероприятие:
[bookmark: _Hlk155861166]«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»

	24.1
	Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно
	ед.

	164
	164
	164

image1.jpeg